附件

[bookmark: _GoBack]农业高质量发展主要指标

	指 标 名 称
	2019年
基期值
	目   标   值
	指标性质

	
	
	2020年
	2021年
	2022年
	

	粮食综合生产能力（亿斤）
	730.5
	稳定在700
亿斤以上
	稳定在700
亿斤以上
	稳定在700
亿斤以上
	预期性

	当年新建高标准农田面积（万亩）
	-
	300
	350
	350
	预期性

	当年新增高效节水灌溉面积（万亩）
	-
	135
	170
	170
	预期性

	农作物耕种收综合机械化率（%）
	85.5
	86
	86.5
	87
	预期性

	主要农作物良种化率（%）
	98
	98
	98
	≥98
	预期性

	农产品例行监测合格率（%）
	97
	≥97
	≥97
	≥97
	预期性

	主要农作物标准化生产技术覆盖率（%）
	7种主要
作物57%
	7种主要
作物65%、
杂粮杂豆47%
	8种主要
作物63%
	65%
	预期性

	主要农作物农药亩均用量（克）
	144
	142
	137
	132
	预期性

	主要农作物化肥亩均用量（公斤）
	16.4
	15.8
	14.9
	13.8
	预期性

	秸秆综合利用率（%）
	84.5
	85
	86
	≥87
	预期性

	当季农膜回收率（%）
	72
	80
	82
	≥82
	预期性

	年均培育新型职业农牧民数量（万人）
	2
	2
	2
	2
	预期性

	农牧民专业合作社
示范社数量（个）
	2956
	3300
	3600
	4000
	预期性

	示范家庭农牧场数量（个）
	2600
	3000
	3500
	4000
	预期性

	农业生产托管服务
组织数量（个）
	8679
	9000
	9500
	10000
	预期性

	农产品地理标志登记
保护数量（个）
	82
	87
	92
	97
	预期性

	获得绿色、有机认证农产品数量年增幅（%）
	929个
	6%
	6%
	6%
	预期性

	在全国有知名度的农产品区域公用品牌（个）
	6
	8
	10
	12
	预期性

	自治区级以上特色农产品优势区（个）
	10
	15
	18
	20
	预期性

	自治区级以上农牧业产业化龙头企业（家）
	600
	700
	700
	750
	预期性

	自治区级以上现代
农业产业园（家）
	1
	5
	10
	15
	预期性

	农畜产品加工转化率（%）
	64
	65
	66
	67
	预期性

	规模以上农畜产品加工业产值与农牧业总产值之比
	1.2∶1
	1.3∶1
	1.35∶1
	1.4∶1
	预期性





